
単位
数

講演時間 研修会の名称 開催場所 連絡先

1.5 4/13 木
19：00～19：30
19：30～20：30

2-1
2-1

2-2
2-2

3-1
3-1

第15回 四日市リウマチ
クリニカルカンファレンス

三重県四日市市
都ホテル四日市

ファイザー㈱
志藤　孝彦
080-3583-8924

1 4/13 木 17：30～18：30 2-1 2-2 2-3
十条武田リウマチケア専
門職教育研修Ⅷ期-6

京都府京都市
・十条武田リハビリ
テーション病院　6F
会議室
・Web開催

十条武田リハビリ
テーション病院
リウマチセンター
益田　郁子
075-671-2351

1 4/8 土 18：00～19：00 2-1 2-2 3-1
第17回 三河骨粗鬆症研
究会

愛知県豊橋市
・ホテルアソシア豊
橋
・Web開催
※現地のみ単位取
得可能

中外製薬㈱
山田　周平
0564-24-3191

2 4/8 土
14：30～15：30
15：40～16：40

2-1
2-1

2-2
2-2

2-4
2-4

第55回 大阪リウマチカ
ンファレンス

大阪府大阪市
北浜フォーラム

田辺三菱製薬㈱
塩見　守正
080-5776-5741

1.5 4/6 木
19：00～19：30
19：30～20：00
20：00～20：30

1-1
1-1
1-1

1-2
2-1
2-1

3-1
2-2
2-2

京都リウマチメディカル
スタッフフォーラム

Web開催
中外製薬㈱
氏丸　直哉
080-1007-8067

1 4/5 水
18：30～19：00
19：00～19：30

2-1
2-1

2-2
2-2

3-1
3-1

リウマチWEBセミナー
～中四国エリア～

Web開催
ﾌﾞﾘｽﾄﾙ・ﾏｲﾔｰｽﾞ ｽｸ
ｲﾌﾞ㈱井上　大輔
086-223-0785

2 4/1 土
17：00～18：00
18：10～19：10

2-1
2-1

2-2
2-2

第59回 岐阜人工関節
フォーラム

岐阜県岐阜市
長良川国際会議場

大橋・谷整形外科
大橋　俊郎
058-272-0011

2 4/1 土
15：55～16：55
16：55～17：55

2-2
3-2

第26回 堺市リウマチ病
診連携の会

大阪府堺市
ホテルアゴーラ
リージェンシー大
阪堺

アッヴィ(同)
藤田　基輝
070-1229-4512

令和5年 4月

リウマチ財団登録理学療法士・作業療法士
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